

Vår referanse:  
-/AS

Deres referanse:

Dato:  
15.05.2023



parat

Til:  
Finanskomiteen,  
Stortinget

P.b 9029 Grønland  
0133 Oslo

Tlf 21 01 36 00

post@parat.com  
parat.com

NO 971 480 270

### **Innspill: Revidert nasjonalbudsjett 2023**

Parat vil gi regjeringen honnør for å legge inn en kompensasjon for høyere pris- og lønnsvekst i revidert budsjett som nå behandles i Stortinget. Parat vil likevel beklage at denne justeringen kommer så sent, det har satt store deler av offentlig sektor under et utilbørlig sterkt press denne våren.

Fra flere av våre medlemsgrupper får vi også tilbakemeldinger om at kompensasjonen som er lagt inn i budsjettet, ikke dekker den reelle lønns- og prisveksten. Den pressede budsjettsituasjonen vi hører om fra våre tillitsvalgte og ledere ute i etatene, forteller om et redusert handlingsrom. Dette vil føre til reduksjon i antall ansatte, og redusert aktivitet – og setter samfunnsoppdraget som skal løses under press og i noen sammenhenger i fare.

Vi har merket oss at Finansdepartementet styrker Tolletaten med noe mer midler for å øke kontrollen knyttet til Russland og sanksjonsregimet som er innført. Dette er bra, selv om vi nok er av den oppfatning at dette langt fra er nok. Vi ser også at for Finnmark politidistrikt, som er det geografiske området som har tettest kontakt mot Russland – er det behov for en tilsvarende styrking av budsjett- og bemanningssituasjonen for å kunne ta møte det som oppleves som økte oppgaver og et endret trusselbilde. Dagens sikkerhetspolitiske situasjon øker behovet for sikkerhet og kontrollvirksomhet utført av norske myndigheter. Det er etter vårt syn derfor viktig å tilføre politiet, forsvaret og mattilsynet tilstrekkelige budsjettmidler slik at de kan ivareta sine oppgaver på grensen til det beste for hele nasjonen.

*Vi ber derfor Finanskomiteen vurdere om det innenfor prioriterte områder som politi, forsvar, beredskap og grensekontroll kan være rom for å styrke budsjettene utover den kompensasjonen som er foreslått fra regjeringens side.*

Etter Russlands fullskala invasjon av Ukraina, står vi overfor en ny sikkerhetspolitisk situasjon i Europa. Parat gir sin fulle støtte til det ukrainske folket, og støtter den regelbaserte verdensorden som har tjent oss godt gjennom etterkrigstiden. Vi ser likevel konturene av endringer, som gir grunn til bekymring på en rekke områder.

Vi er derfor både overrasket og skuffet over at det ikke er lagt inn budsjettmidler til å bygge beredskapslagre og etterfylle utstyr og materiell som allerede er gitt bort til Ukraina.

Vi er overrasket og skuffet over at det heller ikke gjennom revidert nasjonalbudsjett presenteres nye kraftfulle grep for å sikre helt sentral infrastruktur, som vår evne til å levere strøm til befolkningen, cyberdomenet, elektronisk kommunikasjon, olje- og gass installasjoner med videre.

Dette får oss til å stille spørsmål ved om regjeringen har den nødvendige situasjonsforståelsen gitt de truslene vi står overfor, og om denne manglende situasjonsforståelsen også skaper utfordringer for det tverrsektorielle samarbeidet regjeringen har ansvaret for.

Vår nasjon står overfor sikkerhetspolitiske utfordringer som knapt er sammenlignbare med noe vår nasjon har stått overfor før. Kombinasjonen av over flere år avdekkete mangler og huller i vår beredskaps-struktur og våre beredskaps-investeringer og en angrepskrig startet av ett av våre naboland, gjør at Norge må tenke helt annerledes og ta i bruk virkemidler som i nivå og volum ikke har vært tatt i bruk før.

Parat ber derfor om at den nasjonale sikkerhetskompetansen, situasjonsforståelsen og responsevnen ved kritiske hendelser styrkes. Styring og samhandling på tvers av de ulike sektorene må styrkes, og det er behov for nye verktøy for å kunne møte et endret trusselbilde.

*Vi ber Finanskomiteen vurdere en ekstraordinær budsjettavsetning på 100 milliarder kroner som en engangshendelse for å etterfylle beredskapslagre, og innkjøp av nytt utstyr og materiell til forsvars- og beredskapsarbeidet innenfor rammen av totalforsvaret og totalberedskapen.*

Med hilsen

Unn Kristin Olsen  
Leder  
Parat

Arve Sigmundstad  
Fagsjef, samfunns-  
og myndighetskontakt  
Parat